
   

 

 

 
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

N. 88 del 31.07.2024 
 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO, AI SENSI DELL’ART. 76 DEL D.LGS. N.36/2023, 
PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA MEDIANTE BUONI 
PASTO ELETTRONICI PER I DIPENDENTI DELLA SANITASERVICE ASL FG SRL - AGGIUDICAZIONE 

DURATA: FINO AL 31/03/2025 

VALORE CONTRATTUALE: € 518.363,30 oltre iva 
VALORE COMPLESSIVO DELL’APPALTO: € 622.035,96 (COMPRENSIVO DI QUINTO D’OBBLIGO € 
103.672,66) 
 
CIG: [B27E56D45B] 

RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO: MASSIMO DICOSMO 
RESPONSABILE PER LA FASE DI ESECUZIONE: BARBARA C. CRISTINO 
RESPONSABILE PER LA FASE DI AFFIDAMENTO: ANNAMARIA CORVINO 

MODALITA’ DI PAGAMENTO: BONIFICO BANCARIO A 30 GG. DATA RICEVIMENTO FATTURA 

 
 
A) 
Visto l’art. 76, comma 2, lettera C), DLgs 36 / 2023, in base al quale “le  stazioni appaltanti possono 
ricorrere a una procedura negoziata senza pubblicazione di un bando  ... nella misura strettamente 
necessaria quando, per ragioni di estrema urgenza derivante da eventi imprevedibili dalla Stazione 
appaltante, i termini per le procedure aperte o per le procedure ristrette o per le procedure competitive 
con negoziazione non possono essere rispettati; le circostanze invocate per giustificare l’estrema urgenza 
non devono essere in alcun caso imputabili alle stazioni appaltanti”. 

 

B) 

Considerato che: 

• Con Determinazione dell’Amministratore Unico n.79, del 17/07/2024, è stata indetta una 
procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art.76, del D.Lgs. n.36/2023, in modalità 
telematica, sul portale Empulia, per l’affidamento del servizio sostitutivo di mensa 
mediante Buoni Pasto elettronici per i dipendenti della Sanitaservice ASL FG srl, invitando 
il fornitore uscente, la ditta Day Ristoservice spa, per i motivi riportati nella suddetta 
determinazione, cui si rimanda, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, su un 
importo a base d’asta del Buono Pasto di € 4,77, per la durata di mesi 8, a partire da 
agosto 2024, compresa la fornitura degli arretrati riferiti al quadrimestre aprile – luglio 
2024;  

• La lettera di invito ha fissato quale termine ultimo e perentorio per la presentazione 
dell’offerta il giorno 29/07/2024, alle ore 18:00; 

• In data 30/07/2024, si è tenuta la seduta di gara, nel corso della quale si è proceduto alla 
valutazione della documentazione amministrativa, superata con esito positivo  e alla 
successiva apertura dell’offerta economica prodotta dalla ditta invitata, che ha offerto 
sull’importo a base d’asta del Buono Pasto di € 4.77, uno sconto del 4,60%, per un 
importo netto di € 4,55, oltre iva, giusta verbale redatto in pari data. 
 
 



   

 

 

C)  

Visti, agli atti della Società, con riferimento all’affidatario: 
 

1) la visura CCIAA in corso di validità; 
2) il DURC in corso di validità; 
3) il referto dell’osservazione del Casellario ANAC; 
4) il Casellario Giudiziale; 
5) la Regolarità fiscale; 
6) Il Casellario fallimentare; 
7) Il Certificato dell’Anagrafe delle Sanzioni amministrative; 
8) La verifica relativa alla L.68/1999 sul collocamento obbligatorio 

 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO di SANITASERVICE ASL FG SRL, nominato con Delibera del DG dell’ASL FG 
n.545, del 14/06/2023, munito degli occorrenti poteri 

 
DETERMINA 

 
➢ Di aggiudicare la procedura negoziata senza bando per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa 
mediante Buoni Pasto elettronici alla ditta Day Ristoservice spa, PI: 03543000370, per l’importo 
contrattuale di € 518.363,30, oltre iva, un valore netto di € 4,55, oltre iva, del singolo Buono Pasto, del 
valore nominale di € 5,29; 
➢ di disporre a fronte di quanto sopra riportato, l’invio del presente atto all’operatore economico sopra 
indicato; 
➢ di far procedere alla pubblicazione nella sezione “Società Trasparente”, ai sensi e per gli effetti del 
D.Lgs. n.33/103. 

 
 

 
L’Ufficio Istruttore - Responsabile per la fase di affidamento  

Il Collaboratore Amministrativo dell’Area Economica, Pianificazione e Controllo: Dott.ssa Annamaria 
Corvino 
 
L’Area Economica/Pianificazione e Controllo 

Il Responsabile: Rag. Roberto Rutigliano  
 
 
Il Responsabile Unico di Progetto  

Il Responsabile dell’Area Risorse Umane/Formazione Privacy Trasparenza e Anticorruzione: Rag. Massimo 
Dicosmo 
 
 

L’Amministratore Unico 

Dott. Angelo Tomaro 


